(34)
Constat ex Trident. d. sess. 2. cap. 8. in decreto. de civitat. *Nonne ritus alios, aut alias ceremonias, & praes in Missarum celebratione adhibeant, praeter eas, quae ab Ecclesia probatae, &c.* Et infra ibidem ibi: *Hic igitur omnino, quae summatim enumerata sunt, omnibus totorum Ordinarijs proponuntur, ut non solum ea ipsa sed quaecumque alia hac pertinere visis fuerint ipsi pro data sibi à Sacrosancta Synodo potestate, ac etiam, ut delegati Sedis Apostolicae prohibeant, mandent, corrigant, statuant, atque adeo inviolatè servanda, censuris Ecclesiasticis, alijsque poenis, quae illorum arbitrio constituentur, fidelem Populum commoneant, non obstantibus privilegijs, exemptionibus, appellationibus, ac consuetudinibus quibuscumque.* Et sess. 25. de reform. cap. 21. in decreto. *Item, quod etiam constat ex constitutione extravag. Pij V. quae incipit, Quo primum tempore, & alia quae incipit, Adhuc nos Deus vocavit. Et ex constitutione Gregorij XIII. quae incipit, Pastoralis Officij, & ex cõdictione Clement. VIII. quae incipit, Cum Sanctissimum. Su data Romae apud S. Marcum die 6. Julij 1604. ibi: *Plurima denique passim pro arbitrio immutatae sint, quasi id alicui propria auctoritate adque Apol. ex Sede in co. suta facere licitum sit; quod Nos animadvertentes pro nostra Pastoralis sollicitudine, qua omnibus in rebus & practiquè in Sacris Ecc. est a ritibus, optimam, eamque veterem normam servandam teneri, & conservare, &c.* Y se refiere en las Constituciones citadas à la let. a, en el principio de los Missales, reformados por dichos Pontifices, y por el Papa Urbano VIII. y por la Constitucion 85. del Papa Paulo V. que instituyò la Sagrada Congregacion de Cardenales, para examinar los puntos, y consultas sobre Ceremonias, y Ritos de la Iglesia universal, en cuya virtud se proveyò el Decreto de esta Santa Congregacion, confirmada por el Papa Urbano VIII. que se refiere al principio de los Brevarios Romanos, reformados por este Pontifice, ibi: *Sacra Rituum Congregatio declaravit, & decrevit, nõ potuisse post Bullã Pij V. de Brevario Romano, neque esse locorũ Ordinarios, tam Seculares, quam Regulares addere Calendarijs, etiam proprijs, sanctorum officia, nisi ea duntaxat, quae Brevarij Romani rubricis, et Sacra Rituum Congregationis seu Sedis Apostolicae licentia conceduntur; ut neque**

que proberia aufloritate praezente mutare Ritum, qui habetur in Kalendario Romano, seu rubricis Archiepiscopis, in altiore Ritum, &c. Retert Cherubin, tom. 3. contus. Apostol. Aidan. in compend. Canon. relol. lib. 1. tit. 23. n. 70. Barboss. in summ. Apostolic. decis. collect. 78. n. 2. Y no se puede elucrar de referir lo que al proposito escrivió el doctíssimo P. Francisco Suarez tom. 3. de Relig. disp. 48. sect. 1. donde hablando de las Ceremonias, y Ritos de los Oficios Divinos, inquit, ibi: *H. Ritum fundantur*, in illis verbis, Pauli 1. Cor. nth. 14. ibi: *(Omnia secundum ordinem fiant in vobis)* & *eadem oportet in his omnibus etiam minutissimis certum ordinem ab Ecclesia constitui; tunc, quia si haec reinsquerentur, omniuscuiusque arbitrio, multa inaccorde, & imprudenter fierent; tunc etiam quia existimavit Ecclesia, in tam alto, & sacro Ministerio nihil esse leve existimandum, quo minus maxima decentia, & gravitate fiant.*